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Dagsorden: 

Indstilling til bestyrelsen, jf. e-mail af 12. december 2022 til bestyrelsen: 

Ungdomsskolelederen påtænker at afskedige en timelønnet medarbejder. 
 
Begrundelse: 
Ansættelsen som timelønnet er betinget. Det betyder, at et minimum antal elever er tilmeldt og følger 
holdet eller aktiviteten. Betingelsen er ikke opfyldt. 
 

Bestyrelsen ønsker en forklaring på, hvorfor opsigelsen af den timelønnede medarbejder er sket, da 
pågældende medarbejder har været meget aktiv i bestyrelsesarbejdet, som 
medarbejderrepræsentant, og opsigelsen skete umiddelbart efter et møde, hvor bølgerne var gået 
højt.  
Bestyrelsen mener, at medarbejdere, der deltager i bestyrelsesarbejdet, bør være beskyttet. 
 
Ungdomsskolelederen indleder med at anerkende, at bestyrelsen jf. Ungdomsskolelovens § 8, stk. 2 
ansætter og afskediger timelønnede lærere og andre timelønnede pædagogiske medarbejdere, og at 
opsigelsen af den timelønnede medarbejder er sket på baggrund af kutyme og daglig praksis.  
 
På baggrund af bestyrelsens indsigelse til ungdomsskolelederen er chefjuristen blevet inddraget for at 
vejlede ungdomsskolelederen, og i den forbindelse påpeger chefjuristen, at bestyrelsen ikke er korrekt 

sammensat og dermed ikke beslutningsdygtig, hvilket bestyrelsesformanden og bestyrelsen påpegede 
allerede ved bestyrelsens første møde i vinteren 2022. Der var på daværende tidspunkt ingen reaktion 



 
 

fra hverken ungdomsskolens daglige ledelse eller kommunens jurister på bestyrelsens ulovlige 
sammensætning.  
På baggrund af chefjuristens vejledning anbefaler ungdomsskolelederen på mødet, at en sammensætning 
af en ny beslutningsdygtig bestyrelse bør være første prioritet. Den praksis, der hidtil har været, hvor det 
har været uddelegeret til ungdomsskolelederen at ansætte timelønnet personale, skal i givet fald ændres af 
bestyrelsen. Det kræver, at bestyrelsen er beslutningsdygtig, hvilket understreger vigtigheden at få 
gennemført et nyvalg. 
 
Bestyrelsen gør indsigelse imod formuleringen ”… uddelegeret til ungdomsskolelederen at ansætte 
timelønnet personale…”, fordi bestyrelsens kompetencer aldrig er blevet uddelegeret til nogen. Bestyrelsen 
mener, at det rigtige er at skrive, at ledelsen og forvaltningen i kommunen ikke har efterlevet 
ungdomsskoleloven korrekt, og det vil bestyrelsen rette op på. 
 

Der bliver fremsagt en plan til bestyrelsen. 
Der indrykkes en annonce i lokalpressen med opfordring til, at interesserede organisationer inden en given 
frist indsender forslag til repræsentanter til administrationen v. chefjuristen i Sorø Kommune. 
Der indrykkes også en annonce på Aula med opfordring til forældre til elever/ unge i Ung Sorø at indsende 
forslag til forældrerepræsentanter, ligesom elever/ unge i Ung Sorø opfordres til at stille op til bestyrelsen. 
Der skal ligeledes foretages nyvalg blandt de månedslønnede medarbejdere, da en tidligere valgt 
medarbejder er udtrådt af bestyrelsen. 
 

I forhold til om hvorvidt vi opfordrer eller efterspørger en juridisk afgørelse fra chefjuristen i 

kommunen så skal det skrives således, at bestyrelsen afviser hendes påstand om at bestyrelsen 

ikke skulle være beslutningsdygtig, og hvis hun mener at have juridisk belæg for sin påstand, skal 

hun rette henvendelse til kommunalbestyrelsen, da de alene er kommunalbestyrelsen, som kan 

afsætte ungdomsskolebestyrelsen og udpege ny. 

Besytyrelsen i Ungsorø fortsætter derfor sit arbejde uændret.   

 
 
Bestyrelsen afviser chefjuristens påstand om, at bestyrelsen ikke skulle være beslutningsdygtig, og hvis 
chefjuristen mener at have juridisk belæg for sin påstand, skal vedkommende rette henvendelse til 
kommunalbestyrelsen, da det er kommunalbestyrelsen, som kan af sætte ungdomsskolebestyrelsen og 
udpege en ny. 
Bestyrelsen afviser chefjuristens vurdering og enes om, at den er beslutningsdygtig, og at den fortsætter 
arbejdet med at revidere ungdomsskoleplanen. 
 
Bestyrelsen drøfter, om annoncering efter kandidater til bestyrelsen er relevant lige nu, da bestyrelsen i 
den reviderede ungdomsskoleplan laver forslag til en ny vedtægt for ungdomsskolebestyrelsen. 
Bestyrelsen drøfter, om det er relevant at rekruttere til den siddende bestyrelse for den relativ kort 
periode, inden en ny ungdomsskolebestyrelse skal sammensættes. 
 
Efter denne indledende dialog drøfter bestyrelsen punktet på dagsordenen. 
 
Bestyrelsen afviser indstillingen med følgende begrundelse: 



 
 
Bestyrelsen er i gang med af skrive et forslag til en revideret ungdomsskoleplan og ønsker at den 
timelønnede medarbejder fortsat kan deltage i dette arbejde, som valgt medarbejderrepræsentant. 
Bestyrelsen finder det påfaldende, at ungdomsskolelederen afskediger den timelønnede medarbejder midt 
i dette arbejde, og bestyrelsen kritiserer ungdomsskolelederen for dårlig timing. 
Bestyrelsen aftaler, at den timelønnede skal forblive ansat, og at bestyrelsen, indtil den revidererede 
ungdomsskoleplan bliver godkendt, vil uddelere opgaver til den timelønnede medarbejder, f.eks. 
skrivearbejdet med ungdomsskoleplanen eller andre opgaver. Bestyrelsen vil, når den revidererede 
ungdomsskoleplan er godkendt, tage stilling til, om den timelønnede medarbejder skal opsiges. 
Bestyrelsen beder herefter ungdomsskolelederen meddele den pågældende medarbejder, at opsigelsen er 
trukket tilbage, og at ansættelse i Ung Sorø fortsætter. 
Bestyrelsen drøfter, om den timelønnede fortsat vil være interesseret i at være ansat i Ung Sorø, og 
bestyrelsen drøfter, at det vil være fornuftigt at spørge vedkommende.  
Bestyrelsen beslutter ikke, hvem der skal have denne samtale med den timelønnede medarbejder. 
 
 
Inden mødet slutter aftaler bestyrelsen nye møder den 26. januar og 1. februar 2023 – begge møder 
afholdes på Rustkammervej 76 kl. 16.30 – 20.00. 


